
    
 

Seznam pořadů k výročí 21. srpna 1968 
 
neděle 20. 8. 2017  ČT1  21:30 
 

Rebelové 
Filmový muzikál zasazený do horkého léta roku 1968, plný lásky, tance a melodií, které nelze vymazat 
z paměti (2001). Hrají: Z. Norisová, J. Révai, T. Hanák, F. Němec, A. Veselá, A. Stanková, L. Kostelný, 
M. Kubačák, J. Nosek, O. Šípek, S. Norisová a další. Scénář F. Renč a Z. Zelenka. Kamera M. Šec. Režie 
F. Renč. 

pondělí 21. 8. 2017  ČT1  10:15 
 

Martin Frič, klasik českého filmu   
Životní příběh výjimečné osobnosti československé kinematografie 20. století, který se uzavřel v 
srpnu 1968 (2008). Scénář a režie Z. Zelenka. 

pondělí 21. 8. 2017  ČT1  14:10 
 

13. komnata Kamily Moučkové  
Známá moderátorka musela po roce 1968 odejít od své práce v televizi. Do veřejného života se po 
letech zase vrátila (2006). Připravili J. Lacina a O. Sommerová. 

pondělí 21. 8. 2017  ČT2  15:05 
 

Televize v srpnu 1968   
Statečnost i velká vynalézavost pracovníků Československé televize rozčilovala při srpnové invazi i 
Leonida Brežněva. Vzpomínky těch, kteří byli tenkrát u toho (1990). Kamera M. Fojtík. Scénář a režie 
J. Látal. 

pondělí 21. 8. 2017  ČT2  16:20 
 

Polibek Alexandra Dubčeka 
Učnice z Tesly Hloubětín políbila prvního muže Pražského jara a dostala se na titulní stranu časopisu. 
Dva lidé - dva osudy - jeden chvíli na výsluní, druhá v davu. Co je spojovalo a co rozdělovalo? (2007). 
Nedávná historie v nevšedním paralelním portrétu M. Dolenského. 

pondělí 21. 8. 2017  ČT2  17:15 
 

Cesta do Vídně   
Dokumentární film mapující situaci československých občanů, kteří po srpnu 1968 zvolili emigraci do 
Vídně. Jak se k této emigrantské vlně zachovala rakouská vláda? Jakou jim nabídla budoucnost? Ve 
filmu vzpomínají doživotní i bývalí emigranti na své zkušenosti z pobytu v Rakousku (2008). Režie V. 
Olmer. 

pondělí 21. 8. 2017  ČT2  20:00 
 

Invaze 1968. Ruský pohled  
Dokument J. Pazderky nabízí unikátní výpovědi sovětských vojáků, novinářů i disidentů o srpnu 1968. 
Představuje i sovětské archívní týdeníky, referující o invazi do ČSSR. 

  



    
 

pondělí 21. 8. 2017  ČT art  20:20 
 

Psí dostihy 
Pavel Landovský a Josef Charvát v hlavních rolích tragikomedie o životě českých emigrantů (1983). 
Režie Bernard Šafařík. 

pondělí 21. 8. 2017  ČT2  21:05 
 

Skryté zločiny osmašedesátého   
Stovky zraněných, desítky mrtvých - tragická bilance prvních dnů okupace spřátelených armád 
(2008). Dlouho ukryté tajné dokumenty byly po čtyřiceti letech poprvé odhaleny v dokumentu Š. 
Horákové a J. Nováka. 

pondělí 21. 8. 2017  ČT art  21:50 
 

Proudy lásku odnesou 
Medailon mimořádně úspěšné hvězdy šedesátých let Marty Kubišové (1969). Kamera J. Macháně. 
Scénář a režie J. Němec. 

pondělí 21. 8. 2017  ČT art  22:10 
 

Karel Kryl v Ostravě  
S Jarkem Nohavicou a Milanem Kaplanem, někdejším organizátorem kultovního festivalu Folkový 
kolotoč, nad záznamem koncertu legendárního písničkáře z prosince 1989. Střihový hudební pořad 
(1990). 

Pondělí 21. 8. 2017  ČT1  20:00 
 

Pelíšky 
Hvězdně obsazená filmová komedie o dětech a jejich rodičích, odehrávající se na sklonku šedesátých 
let na pražské Hanspaulce. Hrají: M. Donutil, J. Kodet, S. Stašová, E. Vášáryová, B. Polívka, E. 
Holubová, S. Zázvorková, J. Dušek, J. Krejčík, K. Nováková, M. Beran, S. Koblížková, M. Morvai-
Javorský a další. Scénář P. Jarchovský. Kamera J. Malíř. Režie J. Hřebejk. 

středa 23. 8. 2017  ČT1  14:10 
 

13. komnata Marty Kubišové  
Obdivuhodná žena, která se jako zpěvačka se stala symbolem národa. Co považuje za svou 13. 

komnatu? (2009). Připravili M. Hein a K. Vondrová. 

středa 23. 8. 2017  ČT art  20:20 
 

Občan Karel Kryl  
Mýtus a legenda, která neunesla podivnou svobodu a blbou náladu. Účinkují: P. Landovský, P. Dostál, 
I. M. Jirous, V. Třešňák, V. Malý, P. Pecháček, I. Binar, J. Kryl, D. Bakerová, A. Opasek a další (1999). 
Režie M. Zábranský. 

  



    
 

čtvrtek 24. 8. 2017  ČT1  14:05 
 

13. komnata Jaroslavy Panýrkové  
Známá televizní hlasatelka, ve své době jedna z nejpopulárnějších a nejpůvabnějších, dostala z práce 
v roce 1974 hodinovou výpověď z kádrových důvodů. Musela se vyrovnat s nespravedlností i 
existenční nejistotou (2012). Připravili: Š. Volemanová, A. Vebrová, J. Nekvasil a A. Derzsiová. 

sobota 26. 8. 2017  ČT1  15:00 
 

Vyloženě rodinná historie 
Příběh jedné obyčejné rodiny, který nenechá  nikoho na pochybách, že z prostoru privátního míří k 
obrazu společenskému, k absurditám doby, ovládané totalitní mocí… (1969). Hrají: B. Záhorský, V. 
Menšík, J. Tříska, P. Haničinec, L. Křiváček, S. Budínová, K. Jerneková a M. Myslíková. Scénář O. 
Zelenka. Kamera A. Navara. Režie J. Dudek. 

neděle 27. 8. 2017  ČT1  21:35 
 

Báječná léta pod psa 
Libuše Šafránková a Ondřej Vetchý ve filmové komedii podle známého románu Michala Viewegha. 
Koprodukční snímek ČT (1997). Dále hrají: J. Wehrenberg, J. Ježková, V. Javorský, V. Cibulková, V. 
Dlouhý, V. Preiss, A. Veselá, K. Fialová, M. Kantorková, J. Zahálka, O. Brousek st., S. Zindulka a další. 
Scénář J. Novák. Kamera M. Duba. Režie P. Nikolaev. 


